Муниципальный Совет

Осецкого  сельского поселения                                                               Любимского муниципального района Ярославской области

от  11.03.2022                              Решение № 6
д.  Рузбугино

О  внесении изменений в решение Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области от 17.07.2014 № 12 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих немуниципальные должности и должности технического персонала в Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области» ( в  редакции от 25.12.2017 № 36,  23.08.2018 № 20)
В целях приведения правовых актов  органов  местного самоуправления в соответствие с действующим региональным законодательством,  во                     исполнение  Постановления  Правительства Ярославской  области  от                     24.09.2008  № 512-п»,  на  основании Указа  Губернатора  от 10.01.2022  № 1 «Об  индексации  размеров  должностных окладов»,  руководствуясь  Уставом Осецкого сельского поселения Любимского муниципального района Ярославской области,  Муниципальный Совет Осецкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  Положение об оплате труда лиц, замещающих
немуниципальные должности и должности технического персонала в Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области, утвержденного  решением Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской  области  от 17.07.2014 года № 12:
          - абзац  2  пункта 2.1  раздела 2 (структурного подразделения Муниципального  казённого учреждения  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области «Комплексный центр  Осецкого  сельского  поселения») изложить  в  следующей  редакции:

 «- должностного оклада, не превышающего размер 3910,00 рублей;»;
  -  абзац 3 пункта 2.1  раздела 2  изложить в  следующей редакции:

«- надбавка  за  особые  условия  труда  не  свыше  500  процентов  к  должностному  окладу;»;

- абзац «- ежемесячное денежное  поощрение,  размер  которого  определяется  в  следующем  порядке:»  изложить в  следующей  редакции:

«- ежемесячное денежное  поощрение,  размер  которого  определяется  в  следующем  порядке:

Не  более 0,90  (или  90%)  должностного оклада лицам,  замещающим  должности  руководящих  работников  (руководитель,  заместитель  руководителя, главный  бухгалтер).
Не  более  0,95  (или 95 %)  должностного оклада  лицам,  замещающим  прочие  немуниципальные должности.

Не  более  1.00  (или)  100%)  должностного  оклада  лицам,  замещающим  должности  технического  персонала  (водители,  технические  служащие).».
 2. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за  собой.

 3. Настоящее решение обнародовать на информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово - Монастырское,  и разместить на официальном  сайте администрации Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области     http://oseckoe-sp.ru/  в  сети  «Интернет».

 4. Решение вступает в силу с момента официального  обнародования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 01.01.2022.

Председатель  Муниципального

Совета  Осецкого сельского  поселения                                       Л.В Загулина
Глава Осецкого поселения  сельского                                          В.А. Сочнев